令和７年８月２５日
保護者様

江東区立亀戸中学校
校　長　三浦　秀樹

９月 自学自習教室について

　残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと思います。また、日頃より本校の教育活動にご協力いただきあ
りがとうございます。
　さて、本校では、放課後に自学自習教室を実施しています。自主的に学習に取り組む気持ちのある生徒の参加をお待
ちしております。自学自習教室は、生徒自主活動の一つとして位置付けています。９月以降も順次お知らせしていきます
ので、積極的な参加申し込みをお願いします。

記

１　期間　　令和７年４月２３日（水）から、令和８年３月３１日（火）まで。

２　形式　　基本的な学習形式は自学自習です。質問も受け付けます。（講義形式ではありません。）

３　教材　　教材は、自分で用意してください（学校の宿題や学習塾の宿題など）。

タブレットも積極的に活用してください。

４　時程および場所

　　　　　 水曜日の放課後 土曜日
４階　４１多目的室 14：45～16：45（原則） 9：00～11：00

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※夏季休業中などの長期休業中は時間を変更する場合があります。

５　講師名　　時枝 晴香先生・登里 正太郎先生・鷹羽 順子先生

６　対象者　　まじめに学習に取り組める生徒。

７　連絡事項　１）９月の初回は９月１日（月）です。

２）参加希望を出した生徒は、申し込みした日は忘れずに自学自習教室に参加してください。
　　（なお、欠席される場合は、保護者よりご連絡をお願いします。）

　　　　　　　３）自学自習教室の日程表は、ホームページにも掲載してあります。

※参加希望者は、下の申し込み用紙を９月１日（月）までに担任へ提出してください。
　９月 １日以降も参加したい日の当日に申し込み書を提出すれば、人数によっては参加可能です。

･･････････････････････････････････････････････きりとり･････････････････････････････････････････････

自学自習教室　参加申し込み
参加する日の下の欄に〇をつけてください。

　　　年　　　組　　　番　　氏名

保護者氏名

9 / 1
（月）

15:45
~16:45

9 / 2
（火）

15:45
~16:45

9 / 3
（水）

14:45
~16:45

9 / 4
（木）

15:45
~16:45

9 / 5
（金）

15:45
~16:45

9 / 6
（土）

9:00
~11:00

9 / 8
（月）

15:45
~16:45

9 / 9
（火）

15:45
~16:45

9 / 10
（水）
再登校
13:00
~15:00

9 / 17
（水）

14:45
~16:45

9 / 20
（土）

9:00
~11:00

9 / 24
（水）

14:45
~16:45